Scharahilum constat k) in Syria peste fuisse abreptum. Die 28 mensis Ramadan a. 874 (incip. d. 1070 Julii 1469 p. Chr.) Hierosolymam ingressus, festum (finiti jejunii, quod in primum Schavvalis diem incidit) ibi celebravit. Qua occasione carmen, prolegomenis insertum, recitavit. Altero eum post visitationem anno opus suum edidisse, patet ex laudato Hadschii Chalfæ compendio. Qua sorte postea usus fuerit, quandoque obierit, nec liquet, nec magni est momenti: Ibn Chalicani virorum illustrium biographias (كتاب وفيات الاعيان وانباء الزمن) quæ in bibliotheca regia exstant, sed quo auctore Ben Abu Scherif noster longe junior est l), consulere parum profuisset. Exinde, quod operam suam aliis condicere fuerit coactus, eum servum fuisse concludere minime licet. Repugnat non solum longior in Mecca atque Medina commoratio, sed hoc quoque, quod solis ingenuis hominibus peregrinatio lege injungatur m). Videtur potius e Fakihorum s. divini humanique juris consultorum ordine fuisse, qui religiosiori illo, qui sub Sultano Malec Dhafer Abu Said Dschakmak Olai Ali b. Inal, tricesimo quarto Sultanorum Aegypti Turcarum, et decimo Circassorum (regn. 842-57), invaluit n), et qui ubivis in nostro libro pellucet, animorum tenore correptus piis studiis se totum dederat, sed curtam suam supellectilem per novem, quibus vacaverat Meccanæ peregrinationi, annos facile consumserat. Libro nomen inscripsit (o) انتحاف الأخصياء بغضابيل المسجد الاقصي De Guignes

(l. c.)

- i) Cfr. elegantem (cel. v. Hammer) observationem Rosenoel erstes Fläschchen, oder Kunden und Sagen des Morgenlandes, aus arabischen, persischen und türkischen Quellen gesammelt. Erst. Bändch. (Stuttgart und Tübingen 1813) p. 291-93.
- k) Vakedi in allg. Weltgeschichte v. Guthrie und Gray mit Anmerk. v. Heyne und Reiske 6ten B. erst. Th. p. 274.
- l) Cfr., si placet, conspectum operis Ibn Chalicani de vitis illustrium virorum, ed. Tydemann. Lugd. Bat. 1809. 4.
- m) Muradgea d'Ohsson l. c. 2, 34. Artic. I.
- n) Marai l. c. p. 425. Jemaleddin ann. rer. Aeg. p. 126.
- o) Hæc puncta adscripta sunt in codice nostro. In compendio Hadschii Chalfæ legitur

الأخصياء.

fecunda g), Omsar ultra festos dies in urbe manere peregrinatoribus olim veterat, solentque etiamnum plurimi, præterlapsis 10 vel 15 post festum diebus, absolutisque mercatorum negotiis, natalis soli dulcedine capti domum festinare. Nobiles tamen, divites atque exactæ ætatis homines, quotquot major religio cordi, plures menses partim Meccæ partim Medinæ commorantur, et Gabam inter atque prophetae sepulchrum comiteantes precibus piisque studiis devoti vacant. Inmo sunt, qui perpetuam sibi sedem figant, persuasum sibi habentes certissimam heic mortuos sepultosque manere felicitatem h). Sic Ben Abu Scherif quoque primis anni 849 diebus Medinam **المصطفى** adiit, "prophetarum principis" sepulchrum visitaturus, instigante præter loci sanctitatem regula sectæ suæ (**وجوب الشفاعة**). Meccam redux peregrinationem denuo instituit, penates repetiturus. Sed mutato rursus consilio unacum familia et liberis remansit, spe in creatore collocata, de victu securus. Post novem demum annos primis anni 57 diebus (sub finem Januarii a. p. Chr. 1453) Kahiram reversus est, quam ut Deus Islamismi sedem ad diem iudicii usque constituat, piis optat precibus. Quum desiderio Hierosolymam adeundi, quo permagno flagraret, satisfacere non valeret, in Aegyptum redux operam suam nescio cui condixit, multisque fuit impeditus negotiis quominus Hierosolymam visitaret. Quum vero forte sua accideret, ut dominus (**المخدوم الذي كنت في خدمته**) præfectura Halebensi ornaretur hli) vehementer enimvero lætatus jucundissimam de visendis Mesdschid ol Aksa, Assachrat, cæst, sanctis locis spem facile concepit, qua tamen, subortis — dolendum — in itinere impedimentis, male faustus excidit. Animum sibi hoc solatio reddidit, quod, si templi domino, qui suum ibi nomen sineret coli celebrarique, placeret, res facilis foret atque expedita: hujus autem voluntati morem esse gerendum. Totum jam precibus se dedit: necdum vero, quamvis sæpius Syriam inter atque Aegyptum ultro citroque commeans, voti fuit damnatus. Unde factum, ut desperabundus ferè crederet, fore ut mortem